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Od Redakcji

Zapraszamy Państwa do działu Nowości Wydawniczych, w którym prezentuje-
my najnowsze prace autorstwa m.in. pracowników naszego wydziału, których 
tematyka bezpośrednio wiąże się z  problematyką rozwoju regionalnego i  poli-
tyki regionalnej. W bieżącym numerze przedstawiamy Państwu 10. tom w serii 
Ekspertyzy i Raporty Wydziału Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki 
Przestrzennej UAM, który zawiera opracowanie Bartłomieja Kołsuta pt. „Stra-
tegia rozwoju gminy Suchy Las na lata 2022–2030”. Prezentowana książka za-
wiera wybrane wyniki prac prowadzonych w  latach 2020–2022, których celem 
była analiza czynników rozwoju lokalnego (na przykładzie gminy Suchy Las) 
z uwzględnieniem szerokiego zakresu zastosowanych metod badań społecznych 
(ankiety środowiskowe na próbie ponad 260 mieszkańców, indywidualne wywia-
dy pogłębione z 33 liderami lokalnymi, i 5 warsztatów strategicznych). Wyniki 
przeprowadzonych analiz pozwoliły sformułować autorską koncepcję zintegro-
wanego rozwoju gminy, dopasowaną do mocnych i słabych stron badanego tere-
nu, z uwzględnieniem modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz reko-
mendacji w zakresie polityki przestrzennej. Przeprowadzone badania są efektem 
realizacji porozumienia zawartego pomiędzy Wydziałem Geografii Społeczno-
-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej UAM a gminą Suchy Las na realizację 
wspólnych badań oraz współpracę w zakresie kształcenia studentów.

Mamy nadzieję, że włączą się Państwo w tworzenie kolejnych numerów na-
szego czasopisma, które jest indeksowane m.in. w bazie ERIH PLUS. Informuje-
my również, że według Komunikatu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 1 grudnia 
2021  r. w  sprawie wykazu czasopism naukowych i  recenzowanych materiałów 
z konferencji międzynarodowych, czasopismo „Rozwój Regionalny i Polityka Re-
gionalna” wydawane przez Wydział Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospo-
darki Przestrzennej UAM, ma obecnie 70 punktów.

Zapraszamy i zachęcamy Państwa do nadsyłania propozycji publikacji, infor-
macji na temat nowości wydawniczych, recenzji i głosów polemicznych dotyczą-
cych najnowszych wyników badań, a  także streszczeń wyróżniających się prac 
magisterskich z zakresu problematyki rozwoju regionalnego i polityki regional-
nej, które mogłyby stać się podstawą do przygotowania artykułów w numerze 
poświęconym debiutom naukowym. Pamiętajmy, że tylko od naszej wspólnej ak-
tywności zależy ostateczny kształt naszego czasopisma, którego kolejny numer 
trafił właśnie do Państwa.

Przypominamy, że wszystkie zasady dotyczące składania i  recenzowania tek 
stów oraz numery archiwalne czasopisma dostępne są pod adresami: http://rr. 
amu.edu.pl oraz https://pressto.amu.edu.pl/index.php/rrpr/.
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